
Програма 

Прв дел  
-          Општо за пазарот на хартии од вредност 
-          Секундарен пазар на хартии од вредност 
-          Македонска Берза 

-          Основање 
-          Тргување со хартии од вредност 
-          Пазарни сегменти 
-          Критериуми за котација 
 

  

Втор дел 
-          Што е БЕСТ? Кој може да го користи БЕСТ? 
-          Начин на употреба на БЕСТ системот од страна на лиценцирани 
брокери 
-          Предмет на тргување на Берза 
-          Изразување на цените и количините 
-          Работна станица за тргување 
-          Кои налози за тргување постојат во БЕСТ? 

-          Основни налози 
-          Налози со дополнителни услови за реализација 
-          Налози со дополнителни услови за рокот на важност 
-          Налози со специјален услов за реализација на количината 

-          Начин на тргување на Берза? 
-          Обврски за реализација на берзанска трансакција 
-          Режими на тргување 
-          Критериуми за распоредување на хв во режим на тргување 
-          Фази на пазарот 
-          Времетраење на тргувањето 
-          Формирање цени на хартиите од вредност 
-          Ценовни ограничувања 
-          Посебни видови трансакции 
-          Што се случува по завршување на тргувањето? 
  

Трет дел 
-          Набљудувачка Станица 
-          Брокер Офис (БЕСТ функции) 
  

Четврт дел 
-          Симулација на тргување 
-          еТрадер 

 


